MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/CS N. 052, DE 03 DE JUNHO DE 2022.

O  DIRETOR  DO  CAMPUS  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA

MARIA EM  CACHOEIRA DO  SUL,  nomeado  pela  Portaria  N.  2.126,  de  14  de

dezembro  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  em  virtude  da

delegação de competência atribuída pela Portaria N. 55.927, de 29 de setembro de 2009-

UFSM, considerando a Resolução N. 016/2014 e tendo em vista o que consta do processo

xxxxx, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM

e professores externos, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora

do concurso do Edital de abertura de Concurso Público N. 030 de 23 de fevereiro de

2022,  para  professor adjunto  A,  na  área  de  Ciência  da  Computação/  Teoria  da

Computação/ Análise de Algoritmos e Complexidade de Computação/ Metodologia e

Técnicas da Computação:

Profa. Dra. Aline Brum Loreto, SIAPE 1314903 (UFSM) – Presidente;

Prof. Dr. Leonardo Ramos Emmendorfer, SIAPE 1509136 (UFSM);

Prof. Dr. Arthur Francisco Lorenzon (UNIPAMPA Campus Alegrete);

Prof. Dr. Juan Galvarino Cerda Balcazar, SIAPE 2147444 (UFSM) – Suplente;

Prof. Dr. Marcelo Caggiani Luizelli (UNIPAMPA Campus Alegrete) – Suplente

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá a validade

de 6 meses.

ANDERSON DAL MOLIN

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CS_2022_052_.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.060838/2022-19
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ANDERSON DAL MOLIN (Diretor(a) de Centro)

31.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM CACHOEIRA DO SUL -
UFSM-CS

03/06/2022 16:03:03

Código Verificador: 1505810

Código CRC: 3f8dc0f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1505810&crc=3f8dc0f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1505810&crc=3f8dc0f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1505810&crc=3f8dc0f